FREEDOM OF INFORMATION ACT 2000/ENVIRONMENTAL INFORMATION REGULATIONS 2004 
Your request for information has now been considered and the Council’s response to your questions is shown below.

You asked:

I write to make a request under the Freedom of Information Act 2000 on behalf of the Events Supplier and Services Association ('ESSA'). The ESSA represents UK supply and service companies to the exhibition, conference and wider events industry.

I would be grateful if Leicester City Council could please provide the following information: 

How much Local Restrictions Support Grant (LRSG) government funding has Leicester City Council received in total? 
At 26 January 2021, £20,921,003 (excluding the January lump sum grants and the Christmas Support Grant)

In total, how much LRSG funding have Leicester City Council awarded to businesses by 26th January 2021?
£11,874,859  (£14,580,087 at 18 February 2021, claims processing is up to date)
How much LRSG funding does Leicester City Council currently hold that by 26th January 2021 has not been awarded?
£9,046,144

How many businesses outside of the remit of Hospitality, Leisure and Retail have you awarded discretionary LRSG grants to?
Note the Council’s ‘open’ and ‘closed’ grant schemes include conference and exhibition centres, together with certain small and micro businesses in the supply chain. Otherwise, none.
How much Additional Restrictions Grant (ARG) government funding has Leicester City Council received in total? 
£10,231,070

In total, how much ARG funding have Leicester City Council awarded to businesses by 26th January 2021?
£198,600  (£3,070,000 at 18 February 2021)
How much ARG funding does Leicester City Council currently hold that by 26th January 2021 has not been awarded?
£10,032,470  (£7,161,070 at 18 February 2021, with a range of grant schemes available on the Council’s website)
How many businesses outside of the remit of Hospitality, Leisure and Retail have you awarded discretionary ARG grants to?
None at 26 January 2021, except to continue support extended under the ‘open’ scheme to supply chain businesses not legally required to close during national lockdown.
You may re-use the information under an Open Government Licence.
If you are dissatisfied with the handling of your request, please write, explaining your grounds of appeal, to: 

Internal Review

Information Governance & Risk
Email: info.requests@leicester.gov.uk
